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Александр
АВДЕЕВ

Татьяна
АГАПОВА
Александр

ВЕДЕНЕЕВ
Марина

ВОЛКОВА
Ольга

ГУСЕВА
Нина

ДЬЯКОВА
Лариса

ЖЕЛЕНИС
Илья

ИКОННИКОВ
Леонид

КАРПОВ
Александр

КЛИНДУХОВ
Наталья

ЛАЙДИНЕН
Борис

ЛУКИН
Дмитрий

МИЗГУЛИН
Олег

МОШНИКОВ
Елена

НАУМОВА
Николай

НИКИТИН
Александр

ОРЛОВ
Андрей

ПОПОВ
Владимир

СКИФ
Владимир

СОРОКОЖЕРДЬЕВ

Валерий
СУХОВ

«НЫНЧЕ МНЕ ВЫПАЛА
СЛОЖНАЯ ТРЕБА...»
«СТАРИННЫХ ПЕСЕН
ТЕРЕМА...»
«КАК ХОРОШО  –
Я В РОССИИ РОДИЛСЯ...»
«И ВЕРИШЬ В ЖИЗНЬ,
И РАДУЕШЬСЯ СНОВА...»
ДОНБАСС ДРОЖИТ
ОТ ГРОХОТА БОЁВ
«ЧТО�ТО В СЕВЕРЕ
ЕСТЬ ТАКОЕ...»
«НАМ ВСЮ ЖИЗНЬ
ЛЕТАТЬ ОХОТА...»
«МОЙ ПРАДЕД
С БЕРЕГОВ РЕКИ ОНЕГИ...»

НИ О ЧЁМ НЕ ЖАЛЕЙ
«ПРОБЛЕСКИ РЕДКИЕ
СТРАННОГО ДАРА...»
«ДУША ПОЛНА
КАРЕЛЬСКИМ НЕБОМ...»
«А ОСЕНИ БУДТО
И НЕ БЫЛО ВОВСЕ...»
«СНЕГИРИ,
КАК ШАРЫ НОВОГОДНИЕ...»
«БЕРЁЗЫ
ПЛАЧУТ НА ВЕТРУ...»

РОЖДЕСТВЕНСКОЕ
НАСТРОЕНИЕ
«МНЕ БЫ КРЫЛЬЯ,
КРЫЛЬЯ, КРЫЛЬЯ...»

«ТЫ ОТ СЛЁЗ НЕ ОСЛЕПНИ...»
«К ПОГОДЕ ПРИВЫКЛИ,
С ПОГОДОЙ НЕ СПОРИМ...»

«И ЖИЗНЬ
С СУДЬБОЮ НЕДЕЛИМА...»
«КАЧАЕТ ЛОДКУ
ВЕТЕР БОКОВОЙ...»
«И В МЕТЕЛЬ СТИХИ,
КАК ВЕХИ...»
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1+2

9+10

9+10

11+12

11+12

5+6

3+4

3+4

1+2

1+2

11+12

1+2

9+10

1+2

9+10

3+4

7+8

5+6

7+8

1+2

«И ШАГАЕТ ПАРАД
ПО РОССИИ...»
«МЫ РУССКИЕ,
А ЗНАЧИТ, ПОБЕДИМ...»

ДАШКА, рассказ
Пылинки Вселенной

ЧЕЛОВЕК – ЛИШНИЙ; НОЧНАЯ

ПАЛОМНИЦА; МОЛИТВА 

ИЗ МАМИНОГО КЛУБОЧКА;

ДРУЗЬЯ; ГРОБ С КАМНЯМИ;

ВОТ ОНО, РЯДОМ;

БОЖЬИ РАБЫ, рассказы
ИСЦЕЛЯЮЩАЯ СИЛА,
рассказ

НЕ СБЫЛОСЬ, рассказ
ПЕСНЯ ПАРАГВАЙСКОГО
ПЕТУШКА; БЕЗ ВЕСТИ 
ПРОПАВШИЙ, рассказы

ОДИН ЕЕ ДЕНЬ, рассказ
ЗАВЕЩАНИЕ;
КУЛАК, рассказы
Я ТЕБЯ ОБЯЗАТЕЛЬНО
НАЙДУ, рассказ
РЕКС,
роман (окончание)

НАИСКОСОК, повесть

РИСУНОК, рассказ

ЛАЗАРЕТ, роман

СЕРДЦЕ МАТЕРИ, рассказ
«ПУТЕШЕСТВИЕ
В ОБРАТНО...», рассказы

НА МОСКВЕ�РЕКЕ, рассказ
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11+12

11+12

7+8

5+6

9+10

5+6

3+4

5+6

3+4

1+2

7+8

5+6
5+6
7+8

1+2

11+12

1+2

П О Э З И Я

Евгений
ХАРИТОНОВ

Евгений
ХАРИТОНОВ

Александр
АЛЕКСАНДРОВ

Виталий
БОГОМОЛОВ

Людмила
БРАГИНА

Альбина
БУШЕНЁВА

Владимир
ВЕЩУНОВ

Светлана
ВЬЮГИНА

Дмитрий
ДАРИН

Надежда
ДЬЯКОВА

Анатолий
ЕРОШКИН

Ольга
КАЙМАК
Александр

КОЗИН
Елена

КРЮКОВА
Андрей

ЛОМОВЦЕВ
Антон

ЛУКИН
Андрей

МАКАРОВ

П О Э З И Я

П О Э З И Я

П Р О З А
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Надежда
БОБКО

Светлана
БОРЗОВА

Павел
ВЕЛИКЖАНИН

Руслан
ВОРОБЬЕВ

Екатерина
ГРОМОВА

Ольга
ГУСЕВА

Дина Патро
ДАБРИШЮТЕ

Стефания
ДАНИЛОВА

Марина
ЕРОФЕЕВСКАЯ

Анна
ЗВЁЗДКИНА

Дарья 
ИВАНОВА

Вадим 
КУЛАКОВ

Лада
МОСКВИНА

Анна
НАУМОВА

Наталья
НЕПОРАДА

Елена
ПАЛЬВАНОВА

Юлия
РАДОШКЕВИЧ

Елена
РОМАНЕЦ

Софья
САМОКИШ

Татьяна 
СЕЛЕЗНЁВА

«МОЙ АВГУСТ СВЕЖ...»,
стихи
«СЛАДКИЙ ПРИВКУС БОЛЬШОГО

ПРАЗДНИКА...», стихи
«ДО СИХ ПОР ОБЖИГАЕТ НАС

ВЕЧНЫЙ ОГОНЬ...», стихи

СТИХИ С ФРОНТА, рассказ
«МОЙ ОКЕАН – ЭТО МУДРОСТЬ,

ЛЮБОВЬ И СТИХИ...», стихи
«ПОМОГИТЕ МНЕ ВЕРНУТЬСЯ

В ДРЕЗДЕН...», рассказ
ПОСЛЕДНЯЯ ПУЛЯ
ЧИТАТЕЛЮ

«ТУТ БУДУТ СТРЕЛЯТЬ ПРОБКАМИ,

А ТАМ «ГРАДАМИ»...», стихи
«Я ЗЛИЛАСЬ НА СЕБЯ
И НА ПЛАНЕТУ...», стихи
«НОЯБРЬ ОБНАРУЖИЛ
СУТЬ ВЕЩЕЙ...», стихи
«И ПРИШЛО СПОКОЙСТВИЕ
ЗОЛОТОЙ ОСЕНЬЮ...», стихи

ПОПРЫГУНЬЯ, рассказ
ВОССТАНЬ, ПРОРОК.
ИСПОВЕДЬ

НАЧАЛО
«ВОТ СЕВЕР. БУДЕТ ОН
В ТЕБЕ ЗВУЧАТЬ...», стихи
«ПОДОЖДИ, ПОКА ШАГИ

ВЕСНЫ ПОСЛЫШАТСЯ...», стихи

ДВА КРЫЛА, рассказ

ГОРЕНКА, рассказ
«АВГУСТ. ТЯНУТСЯ К НЕБУ
КОЛОСЬЯ...», стихи
«КТО С МЕЧОМ, КТО С МО�
ЛИТВОЙ – МЫ СНОВА
ВЫХОДИМ ЗА РУСЬ...», стихи

7+8

11+12

5+6

11+12

3+4

5+6

9+10

3+4

5+6

11+12

9+10

7+8

7+8

9+10

11+12

3+4

1+2

3+4

7+8

5+6

Юрий
МАКСИН

Василий
МИШЕНЁВ

Анатолий
НЕВЕРОВ

Иван
ОБРАЗЦОВ

Владимир
ПРОНСКИЙ

Ольга
РАКИТЯНСКАЯ

Филипп
РЕЗНИКОВ

Филипп
РЕЗНИКОВ

Олег
РЯБОВ

Надежда
СЕРЕДИНА

Николай
ТОЛСТИКОВ

Александр
СИЛИНСКИЙ

Надежда
СИНИЦКАЯ

Владимир
ЧУГУНОВ

Владимир
ШКЕРИН

Антон
ШУШАРИН

Сергей
ЩУКОВСКИЙ

Татьяна
ЯСНИКОВА

ДНЕВНИК 
ПЕРВОКУРСНИЦЫ, повесть
ВЫСВЕТЛЕНИЕ ГОЛОВЫ,
рассказ
ШАГ В НЕИЗВЕСТНОСТЬ,
рассказ
МЕСТО ВАСЬКИ�БОМЖА;
ОТВРАЩЕНИЕ, рассказы
ПРОВИНЦИЯ СЛЁЗ, роман
(Избранные главы)
ЕЛЬ С ЗОЛОТОЙ ВЕРШИНОЙ;
ТОЛСТАЯ БЕРТА, рассказы
ЗА НАСЫПЬЮ; ПЕРЕЕЗД,
рассказы

КОГДА, повесть
МЕДВЕДИЦА МУСЯ;
СИВКА И БУРКА, рассказы

Уроки детства
ДОМ�УСАДЬБА; МУЗЕЙ ПИСЕМ;
ИГРА НА ПУСТЫРЕ, рассказы
ВОССТАНАВЛИВАЕМ ХРАМ,
рассказы

Живёт деревня!
ПОСЕЛЕНЕЦ; КАПКАНЫ;
БРАКОНЬЕР; ВАЛЕТКО;
ЮДИНЫ КОПИЛКИ; У ОЗЕРА;
ИНОПЛАНЕТЯНЕ, рассказы

СВОЙ – ЧУЖОЙ, рассказ
ГОЛГОФА, фрагмент
из романа «Девятый час»
ТЕТРАДИ
ИНОКА ВЕНИАМИНА, повесть
МУХА ЛЕТИТ НА ЗАВОД,
рассказ
ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ
ЧЕЛЕНТАНО, рассказ

ВАДЭ, рассказ
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9+10
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3+4
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9+10

11+12

9+10

11+12

9+10

5+6

3+4

11+12

11+12

11+12

1+2

П Р О З А
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Дарья
СТАРОВЕРОВА

Леон
СТРЕЛКОВ

Евгений
ТОЛМАЧЁВ

Яна
ЦЫГАНКОВА

Андрей
ШУРЫГИН

Данила
БОГОМОЛОВ

Дмитрий
ДОБРИНОВ

Лидия
КРОШНИНА�
ГРИГОРЬЕВА

Светлана
ЛОККИНА

Анастасия
АКИМОВА

Ольга
ВОРОБЬЕВА�
БАХРЕВСКАЯ

Владислав
БАХРЕВСКИЙ

Ирина
ТРУБКИНА

Азамат
АИТКУЛОВ

Эдуард
АНАШКИН

Александр
БАЛТИН
Валентин

БАЮКАНСКИЙ

ВОСПАЛЕННАЯ ПАМЯТЬ
«НЕБО ЗАКРЫЛИ
НА РЕСТАВРАЦИЮ...», стихи

УБОП ИВАНЫЧ, рассказ
«СКВОЗЬ ОСЕНЬ
ПОПОЛЗ ТУМАН...», стихи
«ОТ ПЛАЧА ОСЕНИ
НЕ СКРЫТЬСЯ...», стихи

СОЧИНЕНИЕ, рассказ
«БЕЛЫМ СНОМ ПОКРОЕТ
ВСЁ ВОКРУГ...», стихи

«...ЛЮБИМ НАШЕ
КАРЕЛЬСКОЕ ЛЕТО...», стихи
«Я В ДУШУ ГОРОДА

ПЫТАЮСЬ ЗАГЛЯНУТЬ...», стихи

ЧЕЛОВЕК, КОТОРЫЙ
ДЕЛАЕТ ХЛЕБ, рассказ

Из цикла
«МАЛЕНЬКАЯ ЗИНА», рассказы
НЕВЕДОМ БЛАГОУХАННЫЙ,
рассказы

БАНОЧКА СИЛЫ, рассказ

«ДОРОГОМУ ДМИТРИЮ ЯКОВЛЕВИЧУ

– С ЗЕМНЫМ ПОКЛОНОМ!...»

ЗЕМНОЙ КОМПАС
НЕБЕСНЫХ СТИХОВ

КАК ТАМ НА ТВОЕЙ ПЛАНЕТЕ,
ПАПА?
ЧЕЛОВЕК�ЛЕДОКОЛ,
К 140�летию писателя Евг. Замятина

7+8

9+10

9+10

9+10

1+2

5+6

1+2

7+8

11+12

7+8

3+4

3+4

1+2

11+12

11+12

3+4

9+10

РО
 

М

Елена
БЕРМУС

Николай
БЛОХИН
Александр
БОБРОВ

Константин
ВАСИЛЬЕВ

Дмитрий
ВОРОНИН

Ефим
ГАММЕР

Елена
ГОЛОВИНА

Сергей
ДАВЫДОВ

Михаил
ДАНКОВ,

Диана
ПРОЦ

Валентина
ДВИНСКАЯ

Виталий
ЕРШОВ
Максим

ЕРШОВ
Валерий

ЖЕЛЕЗНЯКОВ
Сергей

КАЛИНИН
Николай

КАРПИН
Александр

КЛИНДУХОВ
Александр

КОВАЛЕВ
Н.КОНОВСКИЙ,

С. ВЬЮГИНА

КИНО,
КОТОРОЕ МЫ ПОТЕРЯЛИ

БРОДЯГА СЕВЕРА

СЛЕДЫ НА ВАЛУНАХ

ГОГОЛЬ, ПРОВИНЦИАЛЬНЫЙ
ПРИШЕЛЕЦ В ПЕТЕРБУРГЕ �
В БЕДНЯЦКОЙ КАМОРКЕ
ПОД КРЫШЕЙ, НО В НОВОЙ
ШЛЯПЕ ЗА СТО РУБЛЕЙ

ЖИЛ�БЫЛ ХУДОЖНИК ОДИН...

ВЫБОР ОРУЖИЯ
ФРАНЦИЯ 202Z ГЛАЗАМИ
ФРАНЦУЗОВ И РОССИЯН
ПУТЕШЕСТВИЕ
ДЛИНОЙ В ЖИЗНЬ

СЕРЕБРО ОЗЕРА САНДАЛ
КАК «СВЕТ УМЕРШИХ ЗВЕЗД»

ДРУЖБА ВСЕГО ДОРОЖЕ...
«ПОКАЖИТЕ
МНЕ СИНЕЕ МОРЕ...», стихи

НА РОДИНЕ КОРОЛЯ ЛЫЖ
КАЖДЫЙ ВЫБИРАЕТ 
ДЛЯ СЕБЯ...
ПОДРАНОК; ПУЛЬС ЗЕМЛИ;
ПЕРВАЯ РЫБАЛКА
МОИ
ПОРОСОЗЕРСКИЕ ГЕРОИ

РАССКАЗЫ ИЗ ГЛУБИН
«МЫ ВСПОМНИМ ВСЁ  – НАМ 
ЗЛО КАРАТЬ НЕ НОВО...», стихи
ВСЕЛЕННАЯ
ВАЛЕНТИНА РАСПУТИНА
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9+10

11+12
7+8

9+10

3+4
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9+10

7+8

11+12

11+12

5+6

11+12

11+12

5+6

9+10

П У Б Л И Ц И С Т И К А

М О Н П А Н С Ь Е

П У Б Л И Ц И С Т И К А
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Дмитрий
КОПЬЕВ

Валентина
КОРОСТЕЛЁВА

Надежда
КРУПИНА

Ирина
ЛАРИОНОВА

Борис
ЛУКИН

Дмитрий
МИЗГУЛИН

Олег
МОШНИКОВ

Алла
НОВИКОВА�

СТРОГАНОВА
Нина

ОРЛОВА�
МАРКГРАФ

Николай
ПОЛОТНЯНКО

Галина
РАЗБИВНАЯ

Александр
РЕСИН

Игорь
РОДИН

Олег
РОМЕНКО

Александр
РОМАНОВСКИЙ

А. РЫВКИН,
М.ШАМАИЛОВ

Владимир
РЯПОЛОВ

Наталья
СОВЕТНАЯ

Елена
СОЙНИ

Елена
ТЕРШУКОВА

ЭТОТ МАРТ�БАЛОВНИК,
весенняя зарисовка
«И ЛИСТЬЯ
В РИФМУ ШЕЛЕСТЯТ...» 

ТЫ, ДА Я, ДА МЫ С ТОБОЙ
ДЛИННЫЙ БЕРЕГ
ДЕТСТВА МОЕГО

ПОЕЗД МОСКВА –
СЕВАСТОПОЛЬ И ОБРАТНО
ПИСЬМА ПИТЕРСКОМУ ДРУГУ
(письма русского поэта

Александра Роскова Дмитрию Мизгулину)

ЛАДАНКИ

«СКОРО, СКОРО УДОСТОЕН
БУДЕШЬ ЦАРСТВИЯ НЕБЕС...»

МОЙ НЕОБЫЧНЫЙ СПУТНИК
(Памяти писателя Николая Коняева)

ЖЕРТВА СЛАДОСТИ
НЕМЕЦКОЙ, роман (окончание)
МОЙ ВОСКЛИЦАТЕЛЬНЫЙ
ЗНАК
НЕИЗВЕСТНОЕ 
«ДЕЛО ВРАЧЕЙ»

ВАЛЕНТИНЫЧ

РЕКЛАМЩИКИ
НАКАНУНЕ 9 МАЯ
Разговор с моей бабушкой Гелей

ПЕТРОЗАВОДСКИЕ ХРОНИКИ
«ДЕВЫ», «ДЕВУШКИ» И «ДЕВКИ»
в русской истории и литературе

А Я ЕДУ...
СЛОВО ОБ УЧИТЕЛЕ
(К столетию со дня рождения Э.Карху)

ПУДОЖАНЕ, ИХ СЛОВЕЧКИ

И ПЛАТЬЕ ЗА РУБЛЬ

3+4

11+12

5+6

5+6
1+2
3+4
5+6

7+8
9+10

1+2

7+8

3+4

1+2

9+10

9+10

11+12

5+6

5+6

11+12

7+8

1+2

9+10

11+12

Анатолий
ТРУБА

Владимир
УРЕЦКИЙ

Татьяна
УШАКОВА

Яков
ШАФРАН

Алексей
ЯШИН

Эдуард
АНАШКИН

Михаил
АРХИПОВ

Александр
БАЛТИН

Дмитрий
ЕРМАКОВ

Надежда
ВАСИЛЬЕВА

Тамара
ИВАНОВА

Сергей
КОЗЛОВ
Дмитрий

КОРЖОВ
Николай

ПЕРЕЯСЛОВ
Олег

РОМЕНКО
Александр
СЕГЕНЬ

АЛЕКСАНДР И АЛЕКСАНДРА
ВОЛЬФ МЕССИНГ – МЕНТАЛИСТ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ШКОЛА МУЖЕСТВА
РУСОФОБИЯ –
ЭТО РАСИЗМ И НАЦИЗМ
ЭЛЕКТРОННОЕ ПИСЬМО
НА ДЕРЕВНЮ ДЕДУШКЕ

ЗЕМНОЕ И НЕБЕСНОЕ
БОРИСА ОРЛОВА

ДОЛГАЯ ДОРОГА К САМПО
ВЕТЕР, ИГРАЮЩИЙ
ЛИСТЬЯМИ ЖИЗНИ

ЛИСТЬЯ НА ВЕТРУ ПОЭЗИИ
«ПОЛЕТ ДУШИ»
ПОЭТА ЛЕОНИДА КАРПОВА
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МИР К.В.ЧИСТОВА

В КНИГЕ «ОСЕННИЙ ПОЛДЕНЬ»

ПЕСНИ НАШЕЙ ЗЕМЛИ
ПОТОМУ ЧТО Я К БОЮ  ГОТОВ...
О новой книге Александра Логинова

НЕСТИ В МИР ПРАВДУ
РУССКИЕ СТИХИ
ВИКТОРА ПЕТРОВА
РОМАН О БУДУЩЕМ (О романе
В.Иванова�Таганского «Внуки»)
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